
MR
UNfuffiZMA

SARAJEVO03_0t- wl
Saralevo,

t'oj: (o-f | -J-l?6 39 -g
Na osnolu Zakona o javnim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu.
Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, na prijedlog Komisije za

javne nabavke a prema Izvje5taju o radu Komsije, Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda e-aukcija, koje dine sastavni dio ove odluke, v.d. Generalni direktor donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Ir4edicinska sredstva za potrebe KCUS-a U4312024-C""

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i okvirni

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U4312024-C*" koji se dodjeljuje

ponutladima:

,,DERBYRADE"doo

ZaLOT I prema ponudi broj 10-11-3-10809 od 22.03.2024 godine;

,,BROMABEL"doo

ZaLOT 2 prema ponudi broj 10-11-3-11031 od 25.03.2024 godite;

II
Prijedlog okvimog sporaarna dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

[I

Obavezuju se ponuitadi iz tlara 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeltenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrarl ponuilad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jalle nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

UtailAes.Lkuo.^



OBRAZLOZENJE

Ja\"no otvaranje ponuda odrZano je dana 25.03 -2024 -godine u 11:00 sati u sali za sastanke na lokaciji
Objekat Tehnidkog sektora (C9) Bolnidka br.25. tz prisustvo dlanova komisije, seketara komisije i
referenta protokola.

Komisija je konstatovala da su ponude blagolremene, uredno obiljeZene i ovjerene od strane
ponutlada, teje iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojevima od
1. do 2.

Komisija je u prisustvu referenta protokola, izlrSila otvaranje ponuda, a budu6i da su iste uvezane i
osigurane jemstvenikom radi zaStite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izwsila potpisivanje i
ovjeru prve i posljednje stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kojima su ponude

dostavljene. U skladu sa elanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke
(Sl.glasnik BiH br.103/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni

slijede6i podaci: Broj protokola ponude, naziv ponuilada i ukupna wijednost ponuda bez PDV-a.
Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. 60-334-11103-1 od 25.03.2024. i u zakonskom
roku, putem faxa dostavljor ponutladima udesnicima postupka javne nabavke.

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijenila formalnu, pravnu i suStinsku

valjanost istih, polaze6i od zahtjeva tenderske dokumentacije koje je Ugovomi organ naveo u pozivu,

a koje su ponudadi bili duZni ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifikaciju u jamom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i lrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumantacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niie navedena ponuda nije
dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te ista nije prihva6ena od strane Komisije.

1 10-11-3-10809 DERBY TRADE d.o.o. 22.03.2024. -08:25

2 10-1 1-3-11031 BROMA BEL d.o.o. 25.03.2024. -08:38

I 10-11-3-10809 DERBY TRADE d.o.o. 22.03.2024. -08:25

2 10-11-3-1103t BROMA BEL d.o.o. 25.03.2024. -08:38

Red.
br.

PONUDAC NAZIV LOT-a

1 DERBY TRADE d.o.o.
LOT 2 Rukavci za sterilizaciju instrumenata
i materiiala II

h,^au,**^



Razlozi i obrazloZenie za ponude koie nisu prihva6ene

DERBY TRADE d.o.o.
LOT 2 Rukavci za sterilizaciju instrumenata i materijala II

Detaljnom analizom dostavljene ponude ponuilada DERBY TRADE d.o.o., Komisija je konstatovala
da ponuda nije dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom.

U skladu s Tenderskom dokumentocUom:

4.4. Ostali uslovi za kvafirtkaciju
b.) Ponudai je obavezan da dostavi ponrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu
ponuilenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.
Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredsna
BiH, smatrate se prihvatfivim samo ukoliko u dostavljenim ponudama nema medicinskog sredstva sa

istim karakteristikama/ekvivalent upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za
dostavljanje ponuda.
Ukoliko se nudi medicinsko sredsno koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska
sredstva BiH, ponudai je obavezan dostaviti uujerenje o kvaliteti medicinskog sredsh,a koje se uvozi
izdato od strane tjela ovlaitenog za potvrdu proizvodaia (EC cefiirtkd i/ili Declaration of
conformity).

Za stavke koje ne podlijeia registraciji, potrebno je priloiiti potvrdu izdatu od strane proimodaia ili
Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH kojom se isto potvrduje, te je takode potrebno piloiiti
sw pratetu dokumentaciju kojom se specificira ponuileni proinod (ekvivalent EC ceftirtkatu i/ili
Declaration of conformity / inod iz kataloga sa taino oznaienim kat.brojem / tehniiki list ili sliino).
Navedeno sluii u svrhu dokazivanja karakteristika ponudenog proizvoda.

0brazloienie:
-Ponuda ponuilada DERBY TRADE d.o.o., nije prihva6ena jer ponutleni predmetni materijal nije
registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.
Ponutla6 DERBY TRADE d.o.o. je dostavio potvrdu od Agencije za lijekove i medicinska sredstva
BiH broj 06-07.4-1-708-2/18 koja je istekla 27.03.2023. godine.
- Ponudai DERBY TRADE d.o.o. je u sastavu ponude dostavio ,,Odgovor na zahtjev za izdavanje
strudnog miSljenj a'' izdat od strane Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH broj 06-07.4-6-
5773-1123 od 13.10.2023. godine iz kojeg se vidi da preparati proizvotlada Wipak Oy Finska nisu
klasifikovani kao medicinska sredstva i nemaju medicinsku namjenu.
Metlutim priloZeni ,,Odgovor ra za};rljev za izdavarrje strudnog mi5ljenja" se ne odnosi na ponutleni
materijal proizvotlada AMCOR FLEXIBLES SPS Francuska koji je ponuden u Anex-u 3 ponude
ponutlada DERBY TRADE d.o.o..
S obzirom na prednje navode, ponuda ponudada nije uzeta u daljnje razmatranje,

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelarni pregled, te je izwlena procjena

ponude po utwdenom kriteriju iz javnog oglasa i izrzr5en odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Izbor najpovoljnijeg ponudada inr5i6e se na osnoru kriterija najniZa cijena:

1) Crjena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

V*^^ ^--*,^

3



AUKCIJU (nedovoljan broj ponuda)

LOT 1 Rukavci za sterilizaciju instrumenata i materijala I
LOT 2 Rukavci za sterilizaciju instrumenata i materijala II

E-AUKCIJA

) Imaju6i u vidu dinjenicu da je za ovaj postupak jawe nabavke planirano provodenje e-aukcije u
sk.ladu sa Tenderskom dokumentacijom i Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije,
Komisija nije mogla zakazati E - aukciju jer nije zaprimljen dovoljan broj ponuda,lprihvatljivih
ponuda.

U skladu sa dlanom 3 stav 3 Pravilrfkom o uslovu i nadinu koriStenja E- aukcije (,,Sl.glasnik BiH",
broj 66 ), E- aukcija se ne moLe zakazati.

Priiedlos Komisiie odqovornoi osobi ugovornog organa za dono5enie odluke o izboru ili odluke
o ponBteniu. s obrazloieniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovomom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,

objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem 893 - I - 1-33124 od 28.02.2024.godine, Okvirni
sporazum u trajanju od 24 (dvadeset ietiri) mjeseca za,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
U 4312024-C, dodijeli ponudadima kako je niZe navedeno:

- Rok isponrke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od isporuke robe i izdavanja raduna;

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

LOT 1 Rukavci za sterilizaciju instrumenata i materijala I wijednost bez PDV-
a:

88.200,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 88.200,00 KM

+ PDV: 14.994,00 KM

Ukupno sa PDV-
om:

103.194,00KM

LOT 2 Rukavci za sterilizaciju instrumenata i materijala II wijednost bez PDV-
a:

38.950,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 38.950,00 KM

+ PDV: 6.621,50 KM

Ukupno sa PDV-
om:

45.571,50 KM

fu**^
4



- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgotleno plaianje 60 dana od isporuke robe i izdavanja raduna;

REKAPITI]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;

- Okvirni sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca ili utroSka ukupnih
sredstava na koje se ovai Sporazum zakljuiuje.

Na preporuku Komisije
dispozitivu.

imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

PRAVNA POUKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konlretan ugovor o jararoj nabavci i koji smatra da je uSovomi organ u toku

konkretnog postupka dodjele ugovora prekrlio jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (-SluZbeni gla-snik

BIH", broj 39114, 59122) t/ili poe*onskih akata, ima pravo uloziti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu

Odluke o izboru, shodno Clanu 99. i Clanu 101. zakona ojavnim nabavkama BiH

fr-,tEi
ii5or:t
tG

Y,
\.

LOT Ponudad
I-Ikupan iznos

bez PDV-a
Iznos PDV-a

llkupan iznos sa

PDV-om

LOT 1 DERBY TRADE d.o.o. 88.200,00 KM 14.994,00 KM 103.194,00 KM

LOT 2 BROMA BEL d.o.o. 38.950,00 KM 6.621,50 KM 45.571,50 KM

T]KUPNO: 127.150,00 KM 21.615,50 KM 14E.765,50 KM

5

U^,^w


